supervisores das Consultorias da Reserva de Desenvolvimento Sustentável 

Uatumã, designados pela Coordenação do DMUC/SEMA. 

10. CRONOGRAMA E FORMA DE PAGAMENTO 

A duração dos trabalhos para Revisão do Plano de Gestão da Reserva 

de Desenvolvimento Sustentável Mamirauá, está estimada em um período de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contando a partir da assinatura do 

respectivo contrato. Este período ou outro de menor duração, que pode ser 

apresentado pela consultoria, deve está organizado em um cronograma ou 

Plano de trabalho que indique o tempo de execução de cada uma das atividades